





## توافق موقت اساسا مطرح نیست

خطیب زاده: سیاست خارجی را گروهان سیاست داخلی نکند

**شهروند** سعید خطیب زاده در پاسخ به سوالی درباره مذاکرات در وین و ادعاهایی که در این زمینه مطرح شده است، گفت: «ما در وین بر اساس پیش نویس هایی که برای رفع تحریم ها و جلوگیری توقف اقدامات جبرانی ایران در مقابل رفع تحریم ها داده ایم، مذاکره می کنیم و این پیش نویس ها هم کاملا در جلسات قبلی توضیح داده شده. چیزی به نام توافق گام به گام یا طرح موقت اساسا مطرح نیست.» نکات مهم سخنان او چنین است:

طرف های مقابل هیچ ایرادی بر متون ایران در برجام نگرفتند و فقط گفتند بررسی شود و نمی توانیم همه آن را تأمین کنیم. برخی بدعهدی ها و بی عملی ها اتفاق افتاد و اگر این راستی آزمایی ها انجام نشود، به گفته خود غربی ها هیچ کار و فعالیت تجاری و اقتصادی با ایران انجام نخواهد شد. منتظر دریافت نظر طرف مقابل از این دو سند هستیم. مهم این است آخرین هفته که گفت و گوها از سر گرفته می شود، باید بگویم.

در ایران اتفاق نخواهد افتاد. طبیعی است به عنوان حافظ منافع مردم تمامی تلاش مان را خواهیم کرد. منافع مردم حفظ شود، نه تعجیل داریم و نه اجازه می دهیم کسی باوق و انرژی مادر وین بازی کند.

**پیش نویس های جدید قابل رد و بدل شدن است**  
منتظر هستیم هم نظرات طرف مقابل را درباره دو سند دریافت کنیم - همین دو سند است که بر اساس پیش نویس ۶ دور قبل داده شد - و هم اینکه اگر پیشنهاد مکتوب واقعی دارند - غیر از اظهارات پراکنده رسانه ای - به ما بدهند. هر کجا که لازم باشد هم سندها و پیش نویس های جدید قابل رد و بدل شدن است. بر اساس ادبیات بین الملل ما همچنان در مذاکره هستیم. تنفس چند روزه ای داده شده که ادامه گفت و گوها بعد از آن انجام می شود. هر جا در میان گفت و گوها و مذاکرات لازم باشد پیش نویس های دیگری داده می شود.

## رویکرد آمریکا و اروپایی ها به اجرای تعهداتشان حداقلی است

مذاکرات را درون اتاق های مذاکرات پیگیری می کنند. ما در پیش نهاد را بر اساس نشست ها و مذاکرات قبلی به صورت مکتوب ارائه کردیم. اولی در خصوص رفع تحریم هاست که در چارچوب کارزار فشار حداکثری بعد از ۲۰۱۵ علیه ایران اعمال شده و موارد جزئی و بنیادین در متن این سند نوشته شده است. متأسفانه رویکرد طرف های اروپایی و ایالات متحده به انجام تعهداتشان حداقلی است و این حداقلی بودن نگاه آنها باعث شده مذاکرات به نقطه ای برسد که طرف های اروپایی فوراً درخواست کردند به پایتخت های خودشان برگردند و مشورت کنند.

## روز مذاکرات در گفت و گو با قاری و مورامشخص می شود

در گفت و گو با آقایان مور و باقاری به زودی نهایی خواهد شد که در چه روزی گفت و گوها آغاز شود. همین الان اگر توافق امضا شود و این ملاحظات و تضمین ها و راستی آزمایی ها صورت نگیرد، به گفته خود غربی ها هیچ کدام از شرکت ها و سرمایه گذاری ها

## بازگشت اردشیر محمص به تهران

گالری آرت بیسیشن از روز جمعه ۱۹ آذر ۱۴۰۰. میزبان مجموعه ای از آثار اردشیر محمص. طراح و کاریکاتوریست. خواهد بود که به سال ۱۳۸۷ در نیویورک درگذشت. این مجموعه آثار شامل تعدادی از آثار کمتر دیده شده اردشیر محمص خواهد بود که نیکزاد نجومی، هنرمند ایرانی ساکن آمریکا و از دوستان نزدیک محمص در نیویورک، اصالت این آثار را تأیید کرده است.

اردشیر محمص، متولد سال ۱۳۱۷ در لاهیجان است. او در رشته حقوق در دانشگاه تهران فارغ التحصیل شد و از همان زمان به عنوان طراح با نشریات مختلفی نظیر توفیق و... همکاری کرد. پیش از انقلاب چند کتاب از مجموعه طراحی هایش منتشر شده بود. محمص در سال ۱۳۵۶ ایران را برای همیشه به مقصد آمریکا ترک کرد و در شهر نیویورک ساکن شد. این هنرمند در سال های پایانی عمر با بیماری دست و پنجه نرم می کرد و در نهایت در سن هفتاد سالگی در ۱۸ مهر سال ۱۳۸۷ در نیویورک درگذشت.

در استیتمنت این نمایشگاه آمده است: «در دوره ای که هنرمندان ایرانی در بند زیبایی شناسی آثار مدرنیسم بودند او از زیبایی شناسی جداسو و به طراحی برای بیان شخصی پرداخت. اتفاقی که هم اکنون نیز امری معاصر شناخته می شود. به این اعتبار او را باید بی لکتترین راوی زمانه معاصر دانست.

احمد شاملو در تفسیر آنچه اردشیر محمص سعی در بیان آن داشت، روزگاری نوشت: «اگر بخواهیم بپذیریم که کاریکاتورها بیانی اغراق آمیز از واقعیت اند. آن گاه طرح های اردشیر کاریکاتور نیست. حداقل برای ما، اطرافیان و کسانی که با درد و رنج چهره های کارهایش آشنا می شویم. اردشیر علاوه بر یک هنرمند با استعداد و توانا، واقع گرای تیزبین باقی می ماند. او صورتگرو تصویرساز واقعیت پیرامونش است. واقعیتی که هنوز هم پابرجاست، نفس می کشد و اعتبار دارد.»



## قرار نبود در دور اول مذاکرات به جایی برسیم

قرار نبود در دور اول مذاکرات به جایی برسیم و این نه پیروزی و نه شکست است. توصیه می کنم سیاست خارجی را گروهان سیاست داخلی نکنند. نمی گویم انتقاد نکنند، اما اجازه ندهند رسانه هایی که ابزار مذاکراتی برخی طرف های غربی هستند، با کبی پیست وارد ایران شوند. حریم امن مردم خود را باید حفظ کنیم.

## اتفاقات رخ داده در مرز ایران و افغانستان

آنچه در مرزهای مارخ داد یک اتفاقی بود که ناشی از عدم آشنایی مرزبانان هیأت حاکمه سرپرستی طالبان بود. جانب طالبان که مرزبانان را انجام می دادند با نقطه صفر مرزی ناآشنا بودند و بر اساس این سوء تفاهم به برخی اتباع ایران آتش گشودند که نیروهای مرزبانان ما مجبور به پاسخ بجا و فوری شدند و بعد از آن دو طرف در ایران و افغانستان تلاش کردند این موضوع به نقطه ای برای فهم بیشتر بینجامد. در بین دو طرف خطوط ارتباطی مستقیمی را گذاشتیم که اگر مواردی از این دست بود، صحبت کنند.

### عکس خبر



باشگاه خبرنگاران جوان - حسین امیر عبداللہیان و فیصل مقداد وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و سوریه روز گذشته در وزارت امور خارجه دیدار کردند.

### عددخبر

## بورس نوسانی شد

بازار سرمایه روزی پر نوسان را پشت سر گذاشت؛ به طوری که شاخص کل بورس در ساعات میانی معاملات تا یک میلیون و ۳۴۵ هزار واحد افزایش یافت اما در ساعات پایانی روندی نزولی به خود گرفت و به رقم یک میلیون و ۳۴۲ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس دیروز با ۸۶۵ واحد کاهش در رقم یک میلیون و ۳۴۲ هزار واحد ایستاد.

شاخص کل با معیار هم وزن ۴۲۶ واحد افزایش یافت و رقم ۳۶۳ هزار و ۷۶۸ واحد را ثبت کرد. معامله گران این بازار ۳۵۹ هزار و ۳۶۲ میلیارد ریال انجام دادند. ملی صنایع مس ایران، پتروشیمی فناوران، فولاد مبارکه اصفهان و پالایش نفت تهران نسبت به سایر نماد های بیشترین تأثیر منفی و در مقابل فراوری معدنی اوپال کانی، پارس، پتروشیمی پردیس و بانک ملت نسبت به سایر نماد های بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس گذاشتند. در مقابل شاخص کل فرا بورس هم با ۲۸ واحد کاهش در رقم ۱۹ هزار و ۱۷۱ واحد ایستاد. معامله گران این بازار با انجام ۱۸۰ هزار معامله ارزش معاملات را به ۴۸۱ هزار و ۵۳۳ میلیارد ریال رساندند. گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی، پتروشیمی زاگرس، پتروشیمی مارون، پلیمر آریاساسول، مدیریت انرژی امیدتابان حور و صنعتی مینو نسبت به سایر نماد های بیشترین تأثیر منفی و در مقابل فرا بورس ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی فرا بورس گذاشتند.



باشگاه خبرنگاران جوان - شیخ طحنون بن زاید، مشاور امنیت ملی امارات متحده عربی صبح دوشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۰ با دبیران عالی ششمین شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و گفت و گو کردند.



تسنیم - با نزدیک شدن به روزهای آخر پاییز برگ های پاییزی در پیاده راه بوعلی همدان انباشته شد تا مردم از قدم زدن در این حال و هوای پاییزی و شنیدن صدای خش خش برگ ها لذت کامل را از پادشاه فصل ها ببرند.



تسنیم - مرکز مهر سروش از اوایل سال ۹۷ به منظور نگهداری، بازپروری و مهارت آموزی معنادان متجاهر توسط فرماندهی انتظامی تهران بزرگ راه اندازی شد؛ هم اکنون ۷۵ مددجو در این مرکز مشغول بازپروری و حرفه آموزی هستند.

### اینفوگرافی



### خبر

## سفره شب چله چند تمام می شود؟ خنده ۲۶۰ هزار تومانی پسته به یلدا



رئیس سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران گفت: «قیمت محصولات در همه ایام از جمله در شب یلدا براساس عرضه و تقاضا تعیین می شود.» سعید راد، رئیس سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران گفت: «در حال حاضر و به فاصله ۱۵ روز تا شب یلدا، میوه های یلدايي شامل انار با قیمت هر کیلوگرم ۱۴۹۰ تومان، هندوانه با قیمت هر کیلوگرم ۴۵۰ تومان، خرمالو با قیمت هر کیلوگرم ۱۸ هزار و ۷۰۰ تومان و ارگیل با قیمت هر کیلوگرم ۱۵ هزار تومان در میادین میوه و تره بار تهران به فروش می رسند.» او افزود: «این در شرایطی است که به طور متوسط قیمت انار در میادین میوه و تره بار ۴۰ درصد از میانگین قیمت سطح شهر ارزان تر است و این اختلاف قیمت در هندوانه، خرمالو و ارگیل به ۲۵ درصد می رسد.»

او ادامه داد: «هم اکنون هر کیلوگرم پسته درجه یک با قیمت ۲۶۰ هزار تومان، تخمه جابانی ممتاز ۹۸ هزار تومان، تخمه کدوی درشت مرمری ۱۴۸ هزار تومان، توت خشک سفید ۱۴۸ هزار تومان، فندق درجه یک ۲۰۲ هزار تومان، کشمش سبز درجه یک ۷۷ هزار تومان، مغز بادام درجه یک ۲۲۵ هزار تومان، مغز بادام زمینی ممتاز ۹۸ هزار تومان، مغز گردوی دو پیر سفید ۲۴۹ هزار تومان، نخودچی دو آتشه ۵۰ هزار تومان، انجیر خشک درجه یک ۱۵۵ هزار تومان، بادام هندی درجه یک ۲۹۰ هزار تومان، برگ زردآلوی ممتاز ۸۲ هزار تومان و برگ قیسی سکه ای ۱۲۲ هزار تومان در میادین میوه و تره بار عرضه می شود که قیمت های آن بین ۱۶ تا ۲۴ درصد از سطح شهر پایین تر است.» راد با تأکید بر اینکه قیمت محصولات در همه ایام از جمله در شب یلدا عرضه و تقاضا تعیین می شود، گفت: «سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران، تمام توان و تلاش خود را به کار

می گیرد تا میوه های ویژه شب یلدا و سایر محصولات مورد نیاز شهروندان در این شب با قیمت های به مراتب پایین تر از سطح شهر و با تفاوت قیمتی بین ۲۵ تا ۴۰ درصد ارزان تر از میانگین قیمت سطح شهر در میادین میوه و تره بار عرضه شوند.» اما در بیرون میادین چه خبر است؟ تغییر قیمت در گروه آجیل نشان می دهد گردو، پسته و بادام افزایش قیمتی بین ۱۱ تا ۳۸ درصدی داشته و تا بیش از ۳۴۰ هزار تومان هم فروش داشته است. آنچه که در رابطه با وضعیت تورم در آبان ماه سال جاری از سوی مرکز آمار ارایه شد نشان داد که با وجود کاهش شدن این شاخص همچنان نرخ تورم تا بیش از ۴۴ درصد در شاخص سالانه و ۳۵.۷ درصد در نقطه به نقطه است، در این بین خوراکی ها نسبت به پارسل ۴۶.۹ درصد گران شده بود.